СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

закрытого  административно – территориального
образования  г. Радужный  Владимирской  области
Р Е Ш Е Н И Е

13.10.2025

                                                                          № 3/20
Об установлении налоговых ставок
налога на имущество физических лиц
на территории ЗАТО г.Радужный
Владимирской области на 2026 год
В целях обеспечения поступления в городской бюджет ЗАТО г.Радужный Владимирской области налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов налогообложения, эффективного использования налогового потенциала, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  рассмотрев обращение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 08.10.2025 № 01-11-4642, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить на 2026 год налоговые ставки налога на имущество физических лиц на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

1.1. 0,1 процента в отношении:

1.1.1. Жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат.

1.1.2. Объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом.

1.1.3. Единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом.

1.1.4. Гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 1.2 настоящего решения.

1.1.5. Хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

1.2. 2 процента в отношении:

1.2.1. Объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

1.2.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень недвижимого имущества, определяемый уполномоченным органом администрации Владимирской области.

1.3. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

1.4. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области "Радуга-информ" до 30 ноября 2025 года.

	Глава города
	Временно исполняющий

 полномочия председателя

Совета народных депутатов

	_____________ С.В. Лисецкий
	 ______________ С.Ю. Малышева